Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                   № 25  п.Копылово

[image: image1.jpg]MVHﬁuMﬁAAbHOE OBPA3OBAHUE

KOITbIAOBCKOE

CEAbCKOE ITOCEAEHUE

Совет Копыловского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

п. Копылово                                                                                    16.06.2015г.  № 28.3                                                                                                        28- собрание  3-го созыва

О внесении изменений в Решение Совета

Копыловского сельского поселения от

05.12.2013г. №12.3  «О муниципальном дорожном

фонде муниципального образования

«Копыловское сельское поселение»

В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Копыловское сельского поселения»

Совет Копыловского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Подпункт 2.1 Раздела 2 Положения «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Копыловское сельское поселение»,  утвержденного решением Совета Копыловского сельского поселения от 05.12.2013г. № 12.3 изложить в следующей редакции:

«Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается  решением Совета Копыловского сельского поселения  о местном бюджете на очередной финансовый год в размере не менее суммы прогнозируемого объёма доходов бюджета Копыловского сельского поселения от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
2) государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления муниципального образования «Копыловское сельское поселение» специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемой в бюджет муниципального образования «Копыловское сельское поселение»;
3)
доходов от реализации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Копыловское сельское поселение» (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу - в размере 50 процентов;
4) доходов от использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения - в размере 100 процентов;
5) доходов от передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения:
собственность которых не разграничена – в размере 50 процентов,

находящихся в собственности муниципального образования «Копыловское сельское поселение» - в размере 100 процентов;
6) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов - в размере 100 процентов;
7)
суммы денежных взысканий (штрафов) за нарушение законодательства Российской Федерации об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности, устанавливающего правила перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения - в местный бюджет по нормативу 100 процентов;

8) санкций за нарушение обязательств, условий муниципальных контрактов, финансируемых из средств дорожного фонда - в размере 100 процентов;
9) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения - в размере 100 процентов;
10) поступлений в виде межбюджетных трансфертов из областного бюджета на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации - в размере 100 процентов;
11) поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджета Томского района Томской области на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения - в размере 100 процентов;
12)  безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения - в размере 100 процентов;
13)  доходов от земельного налога – в размере 40 процентов;
14)  налог на доходы физических лиц- в размере 10 процентов».Решение направить Главе Копыловского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене и на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение» (www. kopilovosp.tomsk.ru ).

3.
Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования силу и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Копыловского сельского поселения.

        Председатель Совета

        Копыловского сельского поселения                                                     Л.А. Хайкис

        Глава Копыловского поселения

        (Глава Администрации)                                                                   А.А. Куринский

______________________________________________________________________________

Тираж 6 шт.       Ответственный за выпуск      Попова Александра Владимировна

    «18»  июня 2015г.

PAGE